
                                                                                            Λιβαδειά  01 – 10 - 2015
                                                                                  Αριθ. Πρωτ.: 26894

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 26ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 280

Περίληψη

    Διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 16.705,75 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) για το έργο : «ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ».

      Λιβαδειά σήμερα  23η  Σεπτεμβρίου  2015   ημέρα   Τετάρτη  ώρα 12.30  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 24860/18-09-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 8,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                 1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας              
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                             Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί             
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                             
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
5.   Νταντούμη Ιωάννα 
6.   Μητάς Αλέξανδρος (αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.)
7.   Μπράλιος Νικόλαος (απών στο 25ο θέμα Η.Δ.)
8.   Ζιώγας Γεώργιος 

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 11ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης

έθεσε υπόψη της Οικονομικής Eπιτροπής εισήγηση της  Προϊσ/νης  του Τμ. ΄Εργων της Τεχνικής
Υπηρεσίας  του  Δήμου  Λεβαδέων  σύμφωνα  με  την  οποία  καλείται  η  Οικονομική  Επιτροπή
λαμβάνοντας υπόψη:

• Την  υπ’  αριθμόν  6489/14.09.2010  Απόφαση  Ένταξης  της  Περιφέρειας  Στερεάς
Ελλάδας   με  την  οποία  εντάχθηκε  η  πράξη  με  τίτλο:  «ΜΕΛΕΤΗ  ΓΕΝΙΚΟΥ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΟΥ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ»  προϋπολογισμού
158.766,81€  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «
ΘΕΣΣΑΛΙΑ  –  ΣΤΕΡΕΑ  ΕΛΛΑΔΑ  -  ΗΠΕΙΡΟΣ   2007-2013»  και  στον  άξονα
προτεραιότητας 05 – « Αειφόρος Ανάπτυξη και Ποιότητα Ζωής Στερεάς Ελλάδας».

• Την υπ΄ αριθμό 355/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε
το  Τεχνικό  Πρόγραμμα  του  Δήμου  Λεβαδέων  το  οποίο  αποτελεί  Παράρτημα  του
Ετήσιου Προγράμματος  Δράσης

• Την  υπ΄  αριθμό  26/1647/09.01.2015  απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Θεσσαλίας  –Στερεάς  Ελλάδας  περί  νομιμότητας  της  355/2014  απόφασης  του
Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του Τεχνικού Προγράμματος

• Τον  Κ.Α. 40/7341.501 του Προϋπολογισμού εσόδων –εξόδων του Δήμου Λεβαδέων
Οικονομικού έτους 2015 που είναι εγγεγραμμένο το εν λόγω έργο

• Τον Κωδικό Πράξης ΣΑ 2010ΜΠ05680005 του Προγράμματος Δημοσίων Έργων
• Την υπ΄ αριθμό 272/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης φακέλου του

ανωτέρου έργου.
• Την  υπ΄  αριθμό  2819/2011  σύμφωνη  γνώμη  για  την  δημοπράτηση του  έργου  της

Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας



• Την υπ΄ αριθμό 426/2011 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης όρων
προκήρυξης δημοπράτησης της μελέτης

• Το  υπ΄  αριθμό  31075/2011  αίτημα  Δημοσίευσης  της  Περίληψης  Προκήρυξης
Διαγωνισμοί της μελέτης.

• Την  υπ΄  αριθμό  26/2012  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  σχετικά  με  την
συγκρότηση Επιτροπής  Διενέργειας του Διαγωνισμού

• Την  υπ΄  αρθμό  2678/111506/05.06.2012  (ΑΔΑ:  Β41ΣΟΡ10-Γ3Ρ)  Απόφαση  του
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας.για την Κίνηση της Διαδικασίας σύνταξης της
μελέτης Γ.Π.Σ. Κοινότητας Κυριακίου.

• Την  υπ΄αριθμό  256/08.08.2012  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου
Λεβαδέων περί εξέτασης ενστάσεων 

• Την  υπ΄  αριθμό  289/2012  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  ανάθεσης
εκπόνησης της μελέτης.

• Την  υπ  αριθμό1764/195045/26.09.2012  Απόφαση  της  Γ.Γ.  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας σχετικά με τον έλεγχο της νομιμότητας της
289/21.09.2012 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής

• Την με αριθμό πρωτ. 31811/14.12.2012 υπογραφή σύμβασης του έργου.
• Την χρονική διάρκεια υλοποίησης του έργου που είναι δεκατρείς και τρία εκατοστά

(13,03) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.
• Την υπ΄ αριθμό 25893/11.09.2013 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί

έγκρισης της Α΄ Φάσης της μελέτης του εν λόγω έργου.
• Την  υπ΄  αριθμό  318/2013  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  έγκρισης

παράτασης εκπόνησης της μελέτης.
• Την  υπ΄   αριθμό  88/2014  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  έγκρισης

παράτασης εκπόνησης της μελέτης
• Την  υπ΄   αριθμό  79/2015  απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  έγκρισης

παράτασης εκπόνησης της μελέτης
• Την υπ’ αριθμόν 605/2015 Πρόταση Ανάληψης Δαπάνης υποχρέωσης της Οικονομικής

Υπηρεσίας
      Να εγκρίνει από τον Κ.Α. 40/7413.501 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 
που φέρει τον τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ» τη διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 16.705,75€  ΧΡΗΜ/ΣΗ: 
Ευρωπαϊκο Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ).
 

     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση    και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

        Εγκρίνει  τη  διάθεση  εγγεγραμμένης  πίστωσης  ποσού  16.705,75  ευρώ
(συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.)  Κ.Α.  40/7413.501 του  προϋπολογισμού  οικονομικού
έτους  2015  ,  για  την  εκπόνηση  της  μελέτης  :  «ΜΕΛΕΤΗ  ΓΕΝΙΚΟΥ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ» και την καταβολή στα συμπράτοντα γραφεία «ΡΑΠΤΗ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ-ΚΑΝΔΗΛΑ ΘΩΜΑΗ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ-ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΤΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ- ΡΑΠΤΗ ΑΡΙΣΤΕΑ –ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ»
σύμφωνα με την  υπ΄αριθ.  289/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί ανάθεσης
εκπόνησης της μελέτης.

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  280.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

2



                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                           Λιβαδειά  01/10/2015
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         
.     5. Μπραλιος Νικόλαος
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   

                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

3



4


